2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции при Администрации  города Горно-Алтайска

15 марта 2019 года                                                                  г. Горно-Алтайск

Место проведения заседания:

Администрация города  Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание:
Сафронова О.А., Глава администрации города Горно-Алтайска,
председатель  комиссии

Заместитель председателя комиссии: Заргумаров М.А.
Секретарь комиссии: Капитонова Е.В.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Дробот В.П.

Тюхтенев С.С.
Ярусова Н.А.
Приглашенные:
	Анисимова Н.А.
Балашов Е.В.
	Начальник муниципального учреждения
«Управление образования администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»
Директор МБУ «Городское хозяйство и лесничество»

	Зимина И.В.
	Начальник Муниципального учреждения
«Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Комарова С.А.
	Начальник муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и моложенной политики администрации города Горно-Алтайска»

	Нечаев Ю.В.

Сайдутова Н.Н.
	Мэр города Горно-Алтайска
Помощник прокурора города Горно-Алтайска

	Табакаева А.В.
	Заместитель начальника Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

По 1 вопросу слушали:  Сафронову О.А.
Решили:
1.1. Утвердить повестку заседания межведомственной комиссии.

По 2 вопросу слушали: Сайдутову Н.Н.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям структурных подразделений Администрации
города Горно-Алтайска и ее отраслевых органов обеспечить контроль
за предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
в установленные сроки.

По 3 вопросу слушали: Сайдутову Н.Н.

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Руководителям структурных подразделений Администрации
города Горно-Алтайска и ее отраслевых органов обеспечить заполнение
муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера в соответствии
с Методическими рекомендациями Министерства труда и социального
развития Российской Федерации.

По 4 вопросу слушали: Усольцеву А.В.

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Рассмотрение вопроса о результатах социологических опросов
в различных возрастных и социальных группах населения с целью
формирования отрицательного отношения к коррупции в 2018 году включить в план работы комиссии при получении результатов.

4.3.  Должностным лицам Администрации города Горно-Алтайска,
руководителям  отраслевых органов на постоянной основе осуществлять
работу по профилактике коррупционных  и иных правонарушений.
Председатель комиссии

   О.А. Сафронова
Секретарь комиссии

   Е.В. Капитонова